
Oggetto: Rett ifica de l DCA n.U00339 del 27/07/2017, recante "L.R. n. 4/03 - R.R. n. 2/07. Rilascio
dell 'autorizzazione 011 'esercizio, a seguito di trasformazione strutturale e ampliamento funzionale,
de/ presidio sanitario sito in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RJvI), gestito dalla società
"Centro Medico Filippi s.r.l. " (P. !VA 04148201009) , "

IL PR ESIDEN TE IN QUA LITA' DI COMMISSA RIO A D ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Reg iona le 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni:
- il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I , e ss.mm.ii .;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri de l 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio DotI. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzaz ione
degli obiettivi di risanamento finanziario previst i nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni:
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003. n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazion i;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n. 13;
- il Decreto del Commis sar io ad Acta n. U0090 de l IO novembre 2010 concernente l' approvaz ione

dei requisit i minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avvi ato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo:

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U000 8 del IO febbraio 20 II che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20IO;

- Legge Regionale 14 lug lio 2014, n. 7 e, in particolare. l' atto 2, commi da 73 a 80;

VISTI:

il DCA n.UOOI73 de l 31 /08/2012 co n cui si è provveduto, per il presidio san itar io sito in v ia
Consolare Latina n. 48 a Co lleferro (RM). gestito da lla società "Centro Medico Fil ippi s.r. l."
(P, IVA 04 14820 I009), a confermare l' autorizzazione all' eserc izio ed a rilasciare
l' accreditamento istituzionale definitivo per l' attività di "Diagnostica per immagini " ;
il DCA n. U00033 dell' 11 /02/201 6. con il quale si è provveduto alla modifica del Direttore
Tecnico della struttura:
il DCA n. U00039 del 6/02/2017. co n il qua le si è provveduto alla modifica del Lega le
Rapp resentante della soc ietà "Centro Medico Filipp i s.r.l .", individuato nella persona del sig .
Giancarlo Ceccarelli, nato a Vigna nello (VT) il 27/0311947;

VISTO il DCA n. U00339 del 27/07/2017, con il quale si rilascia l'autorizzazione all'esercizio, a
seguito d i trasformazione strutturale ed ampliamento funzionale, del presidio sanitario sito in via
Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM) , gestito dalla soc ietà "Centro Medico Filippi s.r.l." (P.
IVA 0414820 I009) , per un poliambulatorio per le seguenti prestazioni specialistiche:

-Cardiologia;
-Ginecologia;
-Endocrinologia:
-Ortopedia;
-Oculistica;

RU:;EVATO -d'ufficio,- che -il -procedimento-amm inistrativo èretativoranchcul tarbrancarned ica-t!.
specialistica di Derm atologia , come si rileva dalle motivazioni del succ itato DCA n, U00339 del
27/07/2017;

Pagina 2 /4 I



RITENUTO, pertanto, di dover rettificare il Decreto del Commissario ad Act a n. U00339 del
27/07/201 7, indicand o tra la branch e med iche autorizzate a ll' eserciz io, in relazione al
Poliambulatorio specialistico, la bran ca medica d i Dermatologia;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in prem essa che si intendono integralmente riportate di :
rettificare il Decreto del Commissario ad Acta n. U00339 del 27/07/201 7, indi cando tra la
branche mediche autorizzate all'eserci zio , in relazi one al Poliambulatorio specialist ico, la
branca medica di Dermatologia;

Null'altro è variato rispett o a quanto disposto con i Decreti del Commissario ad Acta n.
U00173 /2012, n. 0003312016, n. U00039/2017 e n. U00339/2017.

Per gli effetti delle sopra citate modifiche, la configurazione complessiva del presidio sanitario sito
in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM), gestito dalla società "Centro Medic o Filippi s.r .l"
(P. IVA 0414820 I009). alla data del presente provvedimento è la seguente:

AttÌ\'ità autorizzate:
Diagnostica per immagini ;
Poliambulato rio per le seguenti prestazioni specialistiche:

o Cardiologi a;
o Ginecologia;
o Endocrinologia;
o Ortopedia;
o Ocul istica;
o Dermatologi a.

Attività accreditate:
Diagnostica per imm agini;

Il presente Decreto sarà notificato al Legale Rappresentante della Società. e comunicato via pec alla
ASL ROMA 5 e al comune di Colleferro (RM) .

L'azienda Sanitar ia Locale, co mpetente per territorio, è l'ente prep osto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti struttu rali, tecnici ed orga nizza tivi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008/2011 e successive modi ficazioni, e alle condi zioni in base alle quali
viene rilasciato il presen te Decreto .

L' accertamento del possesso elo del mantenim ento dei titol i o de i requi siti prodotti elo dichiarati.
finalizzati al rila scio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti , alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto. è sottoposto alla condizione risolutiva esp ressa dell a decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli ent i diversi dall a Regione Lazio acc ertino. nell ' ambito delle (-
competenze ad essi attr ibuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requi siti _

---"'p-=ro::-::dotti elo dichi arati alledispos izioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

Pagina 3 /4 (



La struttura è tenuta ad osservare le dispos izion i di cui al capo III e IV de l Rego lamento Regionale
n. 2/2007 in mater ia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III de l
regolamen to Regionale n. 13/2007 in materia di accredi tamento .

La presente autorizzazio ne potrà sub ire var iazioni per effetto della mod ifica dei requisiti minimi.

La qua lità di sogge tto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate. al di fuori degli
accordi contrattual i di cui all'art. 8 quinq uies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accredi tamento,
previo congruo preavviso. può subire riduz ioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione. nazionali e regionali".

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale Ammin istrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni , ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica. ~

~in~

1/
Pagina 4 /4

r(




